6. Ut quisquam *ad vota nuncupanda* admittatur, necesse erit ut primae et secundae probationis tyrocinium exercuerit. At neuro ad *votorum nuncupationem* admittendus est, nisi sexdecim aetatis annos fuerit praetergressus.

7. Hsec autem vota *ad triennium nuncupantur*. Tribus autem annis transactis, *praesente* Capituli consensu, cuilibet facultas dabitur ea ad aliud triennium *iterandi*, vel perpetua faciendi, *si voluerit per omnem vitam votis se obstringere*. Nemo tamen ad saeros ordines titulo Congregationis erit admittendus, nisi vota perpetua iam *pronunciaverit*.

8. Soeietas *Divinae Próvidentiae* innixa, quae numquam deest sperantibus in ea, omnia cuique necessaria providebit, sive fiorente valetudine sive premente morbo. Tamen erga illos tantum soeietas devincitur, qui iam votis sive *temporariis* sive perpetuis se obligarunt (1),

(1) Gli articoli 9 e io vennero trasportati in fondo al paragrafo XIII: *Pietatis exercitia*. XII.

## XII. STUDIO.

1. Presbyteri, omnesque socii, qui clericalem militiam petunt, studiis Philosophicis per biennium, Ecclesiasticis vero saltem per quadriennium strenuam operam dabunt.

2, Praecipuum eorum studium totis viribus dirigetur ad Biblia Sacra, [...] Historiam Ecclesiasticam, ad Theologiam dogmaticam, speculativam, moralem, nec non ad libros, vel tractationes, *quae de iuvenibus ad res religiosas instruendis dedita opera disserunt*.

3. Noster Magister erit Divus Thomas et alii auctores qui in Catechesi et in doctrina catholica interpretanda celebriorés communiter censentur.

4. Ad scientias tradendas tum Philosophicas, tum Ecclesiasticas ii Institutores prae caeteris eligantur, sive socii i sint sive externi, qui vitae probitate, ingenio, ac doctrinae praestantia aliis praececellunt.

g. Praeter quotidianas collationes quisque socus contesere sataget seriem meditationum, atque instructionum primitus pro adolescentulis, deinde pro omnibus Christi fidelibus accommodatam.

6. Cavendum sedulo est, ne socii quandiu in studia incumbunt a Constitutionibus praescripta iis charitatis operibus, quae ad Societatem Salesianam spectant nisi necessitas esigat, operam navent, quum id nonnisi cum magna studiorum jactura fieri possit.

### XIII.

#### PIETATIS EXERCITIA

1. Vita activa, ad quam potissimum haec Congregatio spectat efficit, ut socii nequeant compluribus pietatis exercitiis simul collecti operam dare. Quae quidem omnia socii suppleant bonis esemplis sibi invicem praelucendo, et perfecte generalia christiani officia adimplendo.

2. Singulis hebdomadis socii ad poenitentiae Sacramentum accedant apud Confessarios, qui sint ab Ordinario approbati et munus illud erga socios exerceant cum Rectoris licencia. Presbyteri quotidie Sacrum. facient; clerici vero et so dales adiutorés curent ut eiden Sacrificio quotidie intersint et sdltm singulis diebus festis, 'et quaque feria V ad Sanctum Eucharistiae Sacramentum accedant. Compositus corporis habitus, clara, religiosa et distincta pronuntiatio verborum, quae in divinis officiis continentur; modestia domi forisque in verbis, ad aspectu et incessu, ita in sociis nostris praefulgere debent, ut his potissimum a caeteris distinguantur.

3. Singulis diebus unusquisque praeter orationes vocales saltem per dimidium horae orationi mentali vacabit, nisi quisquam impediatur ób esercitium sacri ministerii; tune maiori, qua fieri poterit, frequentia eas per iaculatorias preces supplebit, majorique affectus vehementia Deo offeret opera, quibus a constitutis pietatis exercitiis arcetur.

4. Quoque die Dei parae Immaculatae tertia Rosarii pars recitabitur, et spirituali lectioni per aliquod temporis spatium vacabitur. ' g. Cujusque hebdomadae feria VI jeunium erit in honorem Passionis D. N. J. C.

6. Ultima omnium mensium die, a temporalibus curis remotus, quantum fieri poterit, se quisque spiritu in se recipiet, et esercitio

3. Noster Magister erit *sanctus Thomas, caeterique auctores*, qui in Catechesi et in doctrina catholica interpretanda celebriores communiter censentur. '

4. *Ad disciplinas tradendas cum philosophicas, tum Ecclesiasticas, ii doctores* prae caeteris *deligantur*, sive Socii sint sive externi, qui vitae probitate, ingenio, ac doctrinae praestantia aliis praecellunt.

g. Præter quotidianas *morales collationes quisquis* socus contesere sataget seriem *sacrarum concionum acque meditationum, primum in usum adolescentulorum, deinde ad captum omnium Christi fidelium accommodatam.*

6. Cdendum sedulo est ne socii, quamdiu in studia incumbunt, a Constitutionibus praescripta, iis charitatis operibus, quae ad societatem Salesianam speetant., *nisi necessitate cogente*, operam navent; *haec enim magnam plerumque studiorum iacturam adferre consueverunt.*

### XIII.

#### PIETATIS EXERCITIA.

1. Vita actuosa, ad quam potissimum haec Congregatio spectat, efficit, ut socii nequeant compluribus pietatis exercitationibus simul collecti operam dare. Quae quidem omnia socii suppleant bonis esemplis sibi invicem praelucendo, et perfecte generalia christiani hominis officia adimplendo.

2. Singulis hebdomadis socii ad poenitentiae sacramentum accedant, iis conscientiae moderatoribus usi, qui sint ab ordinario adprobati, et munus illud erga socis eserceant permissu Rectoris. Presbyteri quotidie sacrum facient; clerici vero et sodales adiutores curabunt, ut eiden sacrificio quotidie intersint et saltem singulis diebus festis, et quodque feria quinta Corpus Christi sumant. Coin positus corporis habitus; claxa, religiosa et distincta pronuntiatio verborum, quae in divinis officiiis continentur; modestia sermonis domi forisque, incessus ipse in sociis nostris praefulgere debent, plane ut his rebus potissimum a caeteris, distinguantur.

3. Singulis diëbus unusquisque praeter orationes vocales saltem per dimidium home orationi mentali vacabit, nisi quisquam forte ob sacri officia ministerii. impediatur. Tunc auëm maiori, qua fieri poterit, frequentia eas res per iaculatorias preces supplebit, malorique affectus vehementia Deo offeret illa opera, quae a constitutis pietatis exercitationibus illinc prohibent.

4. Quoque die Deiparae Immaculatae tertia sacri Rosarii pars recitabitur, et piis lectionibus per aliquod temporis spatium vacabitur. g. Cujusque hebdomadae feria VI ieiunium erit ob memoriam Passionis D. N. I. C.

6. Ultimo omnium mensium die, a pro f anis curis remotus, quoad eius fieri poterit, se quisque spiritu in se recipiet, et exercitio vacabit,

vacabit, quod ad bene moriendum fieri solet, spiritualia et temporalia componens, tamquam mundus illi esset relinquendus, et aeternitatis via adeunda.

7. Unusquisque quotannis per dies ferme decem vel saltem sex secedat ut pietati unice operam det; quibus transactis, criminum annuali confessione se rite abluet. Omnes, antequam in Societatem cooptentur, et priusquam vota emittant, per decem dies in exercitiis spiritualibus impendent, seque generali confessione purgabunt.

8. Quoties Divina Providentia socium, sive laicum, sive clericum, sive presbyterum ad vitam aeternam vocaverit; decem Missae celebrentur a sociis, ut anima mortui suffragiis adiuvetur. Qui presbyteri non sunt, semel saltem ad id Eucharistiam accipiant.

9. Quoties vero alicuius socii pater aut mater moriatur, tunc omnes presbyteri domus illius socii Sacrum facient unius aut alterius animae expiandae; aliique qui sacerdoals non sunt semel ad Sacrum Synaxim accedent.

10. Mortuo Rectori suffragabuntur omnes Congregationis socii, idque; 1<sup>o</sup> tamquam grati animi pignus ob. curas et labores, quos in

quod ad bene moriendum *animas solet praeparare*, spiritualia et temporalia componens, *perinde ac - si ex his terris ei esset migrandum*, et, aeternitatis via adeunda.

7. Unusquisque quotannis per dies ferme decem vel saltem sex *seédet, ut ad pietatis officia operam impendat; quibus rite functis, se purgabit confessione criminum quae per annum deliquerit*. Omnes, antequam in societatem cooptentur, et priusquam vota *nuncupent*, per decem dies *religioni operam dabunt sub magistris pietatis*, seque generali *admissorum confessione purgabunt*.

8. Quoties Divina Providentia socium, sive laicum, sive clericum, sive Presbyterum ad vitam aeternam vocaverit, *statim cura superioris domus, in qua socius moratur, decem missae peragantur ad socii defuncti labes abolendas*. Caeteri vero, qui *sacerdotali dignitate cavent*, semel saltem ad *epulum Eucaristicum accedant, ut coelestia solatia defuncti animae implorent*

9. Quoties vero alicuius socii *parentes moriantur, Sacerdotes domus illius socii decem itidem celebrabunt ad eorum labes abolendas; qui vero sacris non sunt initiati semel ad sacram Synaxim accedent*.

10. *Mortuo Rectore, pro anima illius sacra facient omnes eongregationis socii, idque 1. Tamquain grati animi pignus ob curas et labores quae*

in regenda Societate sustinuit; 2° ut a poenis Purgatorü liberetur, quae illi forsitan ob nostram causam perferendae erunt.

II. Singulis annis die immediata post festum Sancti Francisci Salesii omnes Congregationis presbyteri pro sociis defunctis missam celebrabunt. Caeteri ad Sàtram Synaxim accedant, tertiam B. M. V. Ròsarif partem una cuin aliis precibus persolventes (1),

(1) Gli articoli 12 e 13 'dell'esemplare, corretto sono il 9 e il 10 del paragrafo XI: *De acceptione*.

#### XIV.

#### DE NOVITIORUM MAGISTRO EORUMQUE REGIMINE.

I. Socius quicumque tria probationis stadia facturus est, antequam absolute in Societatem recipiatur.

Primum probationis stadium novitiorum praecedere debet, et appellatur aspirantium; secundum est novitiatus proprie dictus; tertium est tempus votorum triennialium.

2. Generatim prima probatio sufficiens censetur quando postulant aliquot annos in aliqua Societatis domo transegerit, vel publicas Congregationis scholas frequentaverit; ac eo temporis spatio sanctimonia et ingenio refulserit.

3. Si vero aliquis jam grandioris aetatis huic pio Instituto adscribi postulaverit, et ad primam probationem fuerit receptus, statini spiritualibus exercitiis vacet, postea saltem per aliquot menses in variis Congregationis officiis exerceatur; adeo ut cognoscat atque ad praxim traducat illud vivendi genus, quod amplecti desiderat. Fodem tempore novitiorum Magister; caeterique Superiores advertant, an postulans aptus sit ad Salesianam Congregationem.